Муниципальное  общеобразовательное учреждение
«Высоковская средняя общеобразовательная школа»
Зырянского района
(МОУ «Высоковская СОШ»)

ПРИКАЗ
20.11.2019 г.                               	                                № 319
с. Высокое

Об утверждении «дорожной карты» (плана мероприятий)
[bookmark: _GoBack]по обеспечению объективности процедур
оценки качества образования
в МОУ «Высоковская СОШ» Зырянского района
и Шиняевском филиале МОУ «ВСОШ»
на 2019-2020 учебный год

	В целях обеспечения объективности процедур оценки качества образования в общеобразовательных организациях Зырянского района, в соответствии с письмом Департамента общего образования Томской области от 08.11.2019 № 57-4829 «Об обеспечении объективности процедур оценки качества образования», приказа Управления образования Администрации Зырянского района от 12.11.2019 № 396 «Об утверждении «дорожной карты» (плана мероприятий) по обеспечению объективности процедур оценки качества образования в муниципальных общеобразовательных организациях Зырянского района на 2019-2020 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:
	1. Утвердить «дорожную карту» (план мероприятий) по обеспечению объективности процедур оценки качества образования в МОУ «Высоковская СОШ» Зырянского района и Шиняевском филиале МОУ «ВСОШ» на 2019-2020 учебный год согласно приложению №1 к настоящему приказу.

	2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по учебной части Доронину Ольгу Владимировну.

Директор школы:                                                                                                      О.В. Комарова
С приказом ознакомлены:

«_____» ____________________ 2019 г. 	_________________  /____________________/
«_____» ____________________ 2019 г. 	_________________  /____________________/
«_____» ____________________ 2019 г. 	_________________  /____________________/
«_____» ____________________ 2019 г. 	_________________  /____________________/
«_____» ____________________ 2019 г. 	_________________  /____________________/
«_____» ____________________ 2019 г. 	_________________  /____________________/
«_____» ____________________ 2019 г. 	_________________  /____________________/
«_____» ____________________ 2019 г. 	_________________  /____________________/
«_____» ____________________ 2019 г. 	_________________  /____________________/
«_____» ____________________ 2019 г. 	_________________  /____________________/

Приложение №1

«Дорожная карта» (план мероприятий)
по обеспечению объективности процедур оценки качества образования в МОУ «Высоковская  СОШ» Зырянского района и Шиняевском филиале МОУ «ВСОШ» на 2019-2020 учебный год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственные исполнители
	Ожидаемые результаты

	1. Мероприятия по обеспечению объективности результатов
независимой оценки качества образования

	1.1.
	Обеспечение объективности проведения процедур оценки  качества образования и достоверности результатов
	Постоянно
	Комарова О.В.
Доронина О.В.
Тэц Л.Г..
	Объективные результаты

	1.2.
	Организация администрацией  процедур оценки качества образования (в том числе ВПР)
	Постоянно
	Комарова О.В.
Доронина О.В.
Тэц Л.Г..
	Привлечение независимых наблюдателей

	1.3.
	Участие независимых наблюдателей в процедурах оценки качества образования (в том числе ВПР)
	Постоянно
	Комарова О.В.
Доронина О.В.

	Привлечение независимых наблюдателей

	1.4.
	Проведение анализа результатов с отражением причин объективных или необъективных результатов
	Октябрь,
май,
август
	Комарова О.В.
Доронина О.В.

	Аналитические справки по итогам проведения оценочных процедур

	1.5.
	Собеседование с руководителем Управления образования Зырянского района по итогам проведения процедур независимой оценки качества образования
	Октябрь
	Комарова О.В.
Доронина О.В.
Тэц Л.Г..
	Управленческие решения

	1.6.
	Рассмотрение вопроса объективности проведения процедур оценки качества образования на совещаниях руководителей образовательных организаций
	Октябрь, декабрь, февраль, август
	Комарова О.В.
Доронина О.В.
Тэц Л.Г..
	Управленческие решения приказы

	1.7.
	Корректировка/разработка локальных актов образовательных организаций, регламентирующих систему контроля и оценивания образовательных достижений обучающихся
	Декабрь
	Комарова О.В.
Доронина О.В.
Тэц Л.Г..
	Положение о системе контроля и оценивания образовательных достижений обучающихся

	2. Формирование профессиональной компетентности в области оценки качества образования (обеспечение подготовки  педагогических работников, администрации образовательных организаций, специалистов, методистов  Управления образования)

	2.1.
	Участие в районных методических объединений по вопросам организации проведения и оценивания результатов ВПР
	Февраль
	Комарова О.В.
Тэц Л.Г..
	Методические рекомендации

	2.2.
	Участие в семинаре-практикуме для учителей с разбором типичных ошибок, допущенных при проверке работ ВПР в 2018-2019 учебном году
	Февраль
	Комарова О.В.
Тэц Л.Г..
	Повышение объективности проведения ВПР

	2.3.
	Формирование школьной комиссии по проверке ВПР в МОУ «Высоковская СОШ» и Шиняевском филиале МОУ «ВСОШ»
	Февраль
	Комарова О.В.
Доронина О.В.
Тэц Л.Г..
	Приказ директора

	2.4.
	Организация обучения  педагогов, заместителей руководителей МОУ «Высоковская  СОШ» и Шиняевского филиала  на курсах повышения квалификации ТОИПКРО по направлениям:
- разработка и применение измерительных материалов для организации внутришкольного мониторинга;
- формирование модели оценки качества образования в условиях построения современной школы;
 - формирование профессиональной компетентности в области оценки качества образования
	Постоянно
	Комарова О.В.
Доронина О.В.
Тэц Л.Г.. Учителя- предметники
	Повышение квалификации

	3. Информационное сопровождение независимой оценки качества образования

	3.1.
	Информационное обеспечение открытости и объективности проведения независимой оценки качества образования (мониторинговых исследований, ВПР)
	Постоянно
	Комарова О.В.
Доронина О.В.
Тэц Л.Г..
	Информирование родителей, общественности о проведении процедур независимой оценки качества образования